
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM 
               Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000 

              Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70 
                                    administração@santanadavargem.mg.gov.br  

DECRETO Nº 008/2010 
 

DESIGNA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
Argemiro Rodrigues Galvão, Prefeito Municipal de Santana da Vargem, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei e em especial o art. 79, I, a, da Lei Orgânica do 
Município, e Lei 561, de 27 de dezembro de 1995, 
 

DECRETA 
 

Art. 1º - Ficam designados para compor o Conselho Municipal  de Assistência 
Social os cidadãos a seguir qualificados:  

Assistência Social Efetivo Maria Daniela Brito 
Suplente  Mayara Mendonça  

Educação Efetivo Maruza dos Santos M. Bento 
Suplente  Cacilda Maria de Paula  

Saúde Efetivo Hermógenes Vaneli 
Suplente  Ana Luiza Vieira  

Finanças Efetivo Geovani Egídio Scalioni 
Suplente  Lilian Fernanda Rodrigues  

APAE Efetivo Maria Imaculada de Brito 
Suplente  Bárbara de Abreu Vargas  

Conferência Santana Efetivo Ângela Maria Ferreira 
Suplente  Maria José Figueiredo Scatolino  

Associação Comunitária 
Vargense 

Efetivo Maria Leny de Souza Silva 
Suplente  Eliane de Souza Araújo  

Comunidade Escolar Efetivo Isabel de Carvalho Terra 
Suplente  Conceição Aparecida de Faria Santos  

DIRETORIA EXECUTIVA 
Presidente Maria Daniela Brito 
Vice-Presidente Maruza dos Santos M. Bento 
Secretária: Maria Leny de Souza Silva 

Art. 2º Fica revogado o Decreto nº 003 de 30 de janeiro de 2009. 
 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Santana da Vargem, 08 de fevereiro de 2010 
 
 

Argemiro Rodrigues Galvão 
Prefeito Municipal 

 
 

Tarcísio Valkimar Batista 
Chefe de Gabinete 

 
 


